
 

 

UCHWAŁA NR LXIII.611.2023 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

o których mowa w pkt 1. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których 

dochód nie przekracza: 

1) dla osób samotnie gospodarujących, kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej; 

2) dla osób w rodzinie, kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dla osób, których dochód przekracza 100% 

kryterium dochodowego wynikającego z art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt  2  ustawy o pomocy społecznej, określają 

poniższe tabele: 

1) dla osoby samotnie gospodarującej 

Dochód osoby samotnie gospodarującej wyrażony 

w procentach w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1  

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 

1 godzinę usługi ustalona 

w stosunku do ceny usługi wyrażona 

w procentach 

do 100% bezpłatnie 

powyżej 100% do 250% 5% 

powyżej 250% do 350% 10% 

powyżej 350% do 400% 20% 

powyżej 400% do 450% 30% 

powyżej 450% do 500% 40% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 listopada 2023 r.

Poz. 10024



powyżej 500% do 550% 50% 

powyżej 550% do 600% 60% 

powyżej 600% do 650% 70% 

powyżej 650% do 700% 80% 

powyżej 700% 100% 

2) dla osoby w rodzinie 

Dochód osoby w rodzinie wyrażony w procentach 

w stosunku do kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za  

1 godzinę usługi ustalona  

w stosunku do ceny usługi wyrażona 

w procentach 

do 100% bezpłatnie 

powyżej 100% do 250% 5% 

powyżej 250% do 350% 10% 

powyżej 350% do 450% 20% 

powyżej 450% do 500% 35% 

powyżej 500% do 550% 55% 

powyżej 550% do 600% 80% 

powyżej 600% 100% 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny świadczonej usługi opiekuńczej wynosi  35 zł. 

2. Koszt jednej godziny świadczonej specjalistycznej usługi opiekuńczej, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi 45 zł. 

3. Opłata za usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek bankowy wskazany w decyzji przyznającej te 

usługi. 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba ponosząca odpłatność za korzystanie z usług 

opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, może zostać częściowo zwolniona z ponoszenia opłaty 

(maksymalnie do 50% stawki za jedną godzinę ustalonej odpowiednio w § 4 ust. 1 i 2) na czas określony ze 

względu na: 

1) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, długotrwałym leczeniem, koniecznością 

rehabilitacji, zakupem leków, środków pomocniczych, artykułów higienicznych, artykułów 

pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety – po udokumentowaniu tych wydatków; 

2) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba ponosząca odpłatność za korzystanie z usług 

opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, może zostać całkowicie zwolniona z ponoszenia opłaty, 

na czas określony, ze względu na konieczność zapewnienia jej pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, w wymiarze powodującym, że odpłatność za usługi zagraża egzystencji osoby 

samotnie gospodarującej lub rodziny. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXVII/197/05 Rady Gminy Złotów z dnia 24 lutego 2005 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady 

(-) Sławomir Czyżyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10024


		2023-11-15T13:23:37+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




